recreati. Tanto ergo ad hanc nobilitatem quisque erigitur, quanto per acceptam imaginem ad similitudinem illius ex imitatione renovatur. Ad contra sunt stulti et ignobiles, qui supernam sapientiam semetipsos sequentes fugiunt, in sui ignorantia, quasi in abjecte proles vilitate sopiuntur: qui quod ad quod conditi sunt non intelligunt, eo etiam cognationem acceptæ per imaginem generositatis perdunt. Stulti sunt et ignobiles, quos ab æternæ consortio hereditatis repellit servitus mentis. Scriptum quippe est: *Omnis qui facit peccatum, servus est peccati* (Jouan. viii, 34); nimirum quisquis se pravo desiderio subiecit, iniquitatis dominio dudum libera mentis colla supponit. Sed huic dominio contradicimus, cum iniquitati quæ nos ceperat reluctamus, cum violentæ consuetudini resistimus, et desideria perversa calcantes, contra hanc jus nobis libertatis ingenitæ vindicamus, cum culpam pœnitendo percucimus, et maculas sordium sletibus lavamus. Præterea de stultis et ignobilibus voce prædicatis egregii dicitur: *Sapientia hujus mundi stultitia est apud Deum* (I Cor. iii, 19). Qui ergo dum terrena sapiunt, ab intima generositate repulsi sunt, stulti simul et ignobiles sunt apud Deum.

CAP. VIII.—*Quæ stulta sunt mundi elegit Deus* (I Cor. i, 27).

(In exposit. B. Job, lib. xxxi, num. 4; lib. i, num. 25; lib. xxxi, num. 1.) In paradiso sano homini diabolus invidens superbiæ vulnus inflixit, ut qui mortem non acciperat conditur, mereretur ætatis. Contra hoc inflictum vulnus superbiæ appropinquavit medicina inter homines humilitatis Dei, ut auctoris exemplo humilitate surgeret qui imitatione hostis elati ceciderunt. Contra superbientem ergo diabolum apparuit inter homines homo factus humilis Deus, qui ad redemptionem nostram veniens, et suos contra mundi superbiæ prædicatores mittens, relictis sapientibus insipientes, relictis fortibus debiles, relictis divitibus paucos elegit. Ad cognitionem quippe fidei prius stulta mundi collecta sunt, ut post ejus etiam astuta vocarentur, attestante Paulo qui ait: *Non sapientes secundum carnem, non multi potentes, non multi nobiles, sed quæ stulta sunt mundi elegit Deus, ut confundat sapientes* (I Cor. i). Ipsa namque sanctæ Ecclesiæ principia litterarum perhibentur ignara, ut videlicet cunctis prædicatoribus suis redemptor ostenderet quod ad vitam credentes populos non sermo sed causa suaderet. Præterea, *infirmam mundi elegit Deus, ut confundat fortia* (I Cor. i, 27); actumque est cum pauperibus quod post etiam divites elati mirarentur. Nam dum novos in illis virtutes aspiciunt, eorum quorum prius contempserunt vitam, postmodum obstupescere miracula. Unde mox pavidi ad sua corda redeunt, extimuerunt sanctitatem in miraculis quam despexerant in præceptis. Per infirmam ergo confusa sunt fortia, quia dum in venerationem vita surgeret humilium, ætatio cecidit superbiorum.